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BJØRN ROALD: GLOMSRUDKOLLEN JEGER-OG FISKERFORENING 
GJENNOM 100 ÅR. 
 
Bjørn Roald samla stoff og bilder fra tidsrommet 1900- 2000 , da foreninga 
kunne feire sitt 100 årsjubileum 17.juni. 
Foreninga har hatt mange formenn og æresmedlemmer gjennom åra, og de 
fleste var det samla bilder av. Grunneierne som leide ut rettigheter blei ofte 
æresmedlemmer. 
Alex Ravnsborg blei nevnt som en av lederne som fikk særlig fart på 
virksomheten. Han var ingeniør på Embretsfoss . Ett av de nye tiltaka han satte 
i gang, var utsett av ørretyngel. Det blei frykta å bli abbormat, men seinere er 
det satt ut mye ørret og mye storfugl gjennom åra. Storfuglprosjektet var størst 
på 1990-tallet. Det blei også satt ut hareunger noen år. 
Abborbestanden reguleres også gjennom teinefangst. Bekkerensk og gjødsling 
av vann med fullgjødsel er også til tider foretatt. På grunn av kalkinnholdet i 
fjellet er vanna i området stor sett fine i pH-verdi. En kuriositet er forekomsten 
av utsatt karuss i et vann ved Engersetra. Den har eksistert i mange tiår. 
Harejakt har alltid stått sterkt blant medlemmene. Men de gamle jakt-
protokollene er mer nøyaktig på felt rovvilt (særlig rev) enn hare. 
I 1985 blei det krav om jegerprøve, og Birger Edquist blei utdanna til instruktør 
og fungerte i mange år. 
Foreninga sto opprinnelig i Arbeidernes Jeger-og fiskerforbund og hadde sterk 
tilknytning til miljøet på Embretsfoss fabrikker. Det blei sagt at styremøtene godt 
kunne holde i vakta på Embretsfoss. Ellers har det vært en del endringer i 
reglene for medlemskap, men det naturlige tyngdepunktet har alltid vært i dette 
området. Kvinner har satt få spor etter seg i historia, men nå fins det noen få 
medlemmer. 
Medlemstallet har storparten av hundreåret ligget på 150 til 200, men er i dag 
under 100. Forskjellige sammenslåingsprosjekter har vært drøfta, lengst kom 
man i forhold til Åmot Fisk, men forslaga er alltid nedstemt. 
Jakt-og fiskearealene har vært endra mange ganger. I 1929 kom en stor 
utvidelse ved at Verp-og Børresen-eiendommene blei tatt med. 
Fest har vært en viktig del av foreningas virksomhet i alle år, denne finansierte 
leie av jaktarealene. 
Det blei vist mange fine bilder av hytter og husvære som har eksistert på 
Øståsen gjennom de 100 åra. Et par hadde navn som Liv og Alders Hvile. 
Gampetjernseter gikk for å være ekstrem kald. Som regel var det 2-4 som eide 
parter i hytta. Noen ganger blei det uenighet, en gang kom det opp delevegg i 
stua og 2 ytterdører etter bare ett år. Svarvestola blei i si tid tilbudt foreninga, 
som avslo. 


